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Sestry a bratři, milí farníci, 

máme před sebou měsíc listopad, poslední měsíc tohoto církevního roku. Co k zamyšlení nám tento 

měsíc nabízí?  

Aaron, Abad Casasempere, Abadía Buesa, Abbo, Abbot, Abda, Abdias, Abdon, … Nevím, jestli má cenu 

pokládat otázku, jaká jména jsou zde uvedena. Ale protože začínáme listopad možná jste si tipli, že jsou 

to jména svatých.  

Skutečně to jsou první jména rejstříku svatých z knihy „Martyrologium Romanum“, což je kniha, která 

obsahuje všechny církví oficiálně svatořečené a blahořečené. Je to oficiální soupis s krátkou informací 

o všech svatých a světicích; v seznamu je jich 

na 9 000. Víme ale dobře, že tento seznam je 

neúplný. Protože jen zlomek všech svatých je 

církví prohlášen za svaté. Tito naši bratři 

a sestry nám slouží jako příklad a povzbuzení, 

že v naší době, v místě, kde žijeme, ve stavu, 

ve kterém žijeme, máme na to, abychom 

dosáhli svatosti.  

Pokud otevřeme zmíněnou knihu, najdeme 

u data 1. 11. vysvětlení slavnosti Všech 

svatých. Je to slavnost všech, kteří jsou 

s Kristem ve slávě. Tato věta ať je vybídkou 

každému z nás k dosažení svatosti. Svatost 

není to, jestli mě bude jednou papež 

svatořečit, ale to, že jsem s Kristem. To je 

nesmírně důležité sdělení. BÝT S KRISTEM. To 

je svatost.  

Vypráví se vtip, že se pan kaplan ptá dětí 

v náboženství na to, co je třeba udělat k tomu, 

abychom byli svatí. A jedno dítě odpoví, že je 

třeba umřít. Po prvním úsměvu musíme přiznat, že ono dítě mělo pravdu. Na prvním místě nejde o smrt 

tělesnou (vždyť to je jen přestup do nové dimenze života), ale o smrt všemu, co nás odvádí od Boha. 

Přiznejme si, že v životě každého z nás je toho hodně, co nás odvádí od Boha, od lásky, od druhých. 

Mějme touhu a odvahu tomu všemu (třeba i postupně) umírat. Každý z nás máme svého křestního 

a biřmovacího patrona. Zkusme si znovu v těchto dnech připomenout jejich životy a inspirovat se jejich 

příkladem. Věřím, že u těchto svých patronů najdeme nejednu inspiraci. Pojďme být svatí, být s Ježíšem! 

Církev jako dobrá matka myslí i na ty, kteří slávy s Ježíšem ještě nedošli. Každou mši svatou slyšíme 

prosbu za ty bratry a sestry, kteří ještě nejsou svatí. A první listopadový týden na ně společně intenzivně 
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myslíme. Využijme možnosti těmto bratřím a sestrám pomoci z očistce. Od prvního do osmého listopadu 

máme při splnění daných podmínek možnost získat plnomocné odpustky. Z těchto podmínek bych 

vyzdvihl svatou zpověď. Ona z Boží dobroty po projevené lítosti očišťuje od hříchů. To je velká milost! 

A když je jednou z podmínek získání odpustků, má nám to říct, jak důležitá je změna života. K tomu nás 

zpověď vede. Když vcházím do zpovědnice, mám vždy vcházet s touhou, která byla naznačena již výše: 

umírat všemu, co nás odvádí od Boha. To je také základ naší pomoci duším v očistci. Všechny květiny 

a svíce, které v těchto dnech přineseme na hřbitov, budou mít smysl pouze tehdy, pokud budou 

položeny na základě modlitby a upřímné snahy usilovat o svatost. 

Radost z Hospodina přeji každému z vás, drazí bratři a sestry. A nezapomínejme, prosím, prosit a modlit 

se za mír. 

P. Vladimír 

 

 

LISTOPAD 
 

• v období od 1. do 8. listopadu máme možnost při 

splnění daných podmínek získat plnomocné odpustky 

pro duše v očistci.  

• ve středu 1. listopadu je Slavnost Všech svatých. 

Příležitost ke sv. zpovědi bude v čase 8.00–9.00 

a 19.30–20.15; mše sv. v 18.30. 

• ve čtvrtek 2. listopadu je Vzpomínka na všechny věrné 

zemřelé. Příležitost ke sv. zpovědi bude 8.00–9.00 

a 19.30–20.15; mše sv. v 18.30. 

• 3. listopadu je první pátek. Dopoledne navštíví 

o. Vladimír nemocné. Od 16.00 bude v kostele adorace 

a příležitost ke sv. zpovědi. Mše sv. bude v 17.30.  

• v neděli 5. listopadu proběhne sbírka na Charitu. 

• v neděli 5. listopadu bude v 15.00 Dušičková 

pobožnost na hřbitově. 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Listopad 2023 
 

Úmysl papeže: 
Za papeže 

Modleme se za Svatého otce, aby při 
plnění svého poslání i nadále s pomocí 

Ducha Svatého doprovázel svěřené stádo 
ve víře. 

 
Národní úmysl: 

Za ty, kdo nežijí svou víru 
Modleme se za ty, kdo nežijí podle svého 
křtu, aby je síla přijaté svátosti přivedla 

k činnému životu s Bohem. 
 

oznámení 

Možnosti pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci  

1. – 8. 11. 

1. možnost (1. 11. odpoledne a 2. 11.) 

* svátost smíření (stačí v období 14 dní před nebo po) 

* svaté přijímání 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě kostela modlitba Otče náš a Vyznání víry 
 

2. možnost (1. 11. – 8. 11.) 

* svátost smíření (stačí v období 14 dní před nebo po) 

* svaté přijímání 

* modlitba na úmysl Sv. otce 

* při návštěvě hřbitova modlitba za zemřelé 
 



  

• ve čtvrtek 9. listopadu se v 18.30 uskuteční v Komunitním centru Setkání pastorační rady. 

• v pátek 10. listopadu v 16.00 bude schůzka ministrantů. 

• v pátek 10. listopadu se v 18.30 na faře uskuteční setkání rodičů, jejichž děti mají v tomto šk. roce 
přistoupit k 1. sv. přijímání. 

• v neděli 19. listopadu bude sbírka určená na katolické sdělovací prostředky. 

• ve čtvrtek 23. listopadu proběhne v rámci společné rady děkanátu Vizovice a Zlín mše sv. za zemřelé 

kněze děkanátu. Mše sv. začíná v 9.00 v kostele ve Štípě. Mši sv. celebruje biskup Antonín Basler 

a kněží obou děkanátů. 

• v sobotu 25. listopadu se uskuteční Setkání mládeže děkanátů Vizovice a Zlín na Jižních svazích ve 

Zlíně. Všichni mladí jsou zváni ke společnému setkání! Podrobnější informace budou zveřejněny. 

• v neděli 26. listopadu je slavnost Ježíše Krista Krále. Mše sv. bude zakončena obnovou zasvěcení 

Božskému Srdci před vystavenou Nejsvětější svátostí. 

• v neděli 26. listopadu bude po mši svaté schůzka ministrantů. 

 

PROSINEC 

• zápis úmyslů mší svatých na první pololetí roku 2024 se uskuteční 2. a 3. prosince. 
 

CENTRUM PRO RODINU VIZOVICE 

• Také v tomto roce bychom se rádi zapojili do projektu sdružení Šance Olomouc 

(sdružení rodičů dětí s leukémií a poruchami krvetvorby).  

Zakoupením květiny – Vánoční růže = Vánoční hvězdy (barva bílá nebo 

červená) přispějete na pomoc smrtelně nemocným dětem.  

Cena: malá 60 Kč, velká 120 Kč. Pokud máte zájem objednat růži, můžete přes SMS u H. Radoňové 

(604 218 211). Dále bude možnost zapsat se na papír pod věží kostela.  Květiny budou k odběru 

v sobotu 2. 12. v čase 9–11 hodin v Komunitním centru.  Informace budou také na webu farnosti a na 

Facebooku Centra pro rodinu.  

Biskup říká mladému knězi: „Tak vás pošlu do Zadní Lhoty. Jsou tam hodní lidé a je tam krásné a zdravé prostředí, 
samé lesy.“ 
Mladý kněz nedokázal ovládnout své zklamání: „Takový zapadákov, vždyť tam lišky dávají dobrou noc!“ 
„No vidíte, i ty lišky jsou tam zdvořilé,“ konejší ho biskup.  

Letos se při misijním štrúdlování před kostelem vybralo 

9 208 Kč. Velké díky za upečené dobroty a za vaši štědrost. 



 

 

1. St 18.30 
Slavnost VŠECH SVATÝCH 

Za † Marii Štachovou k nedožitým stým narozeninám a za živou rodinu 

2. Čt 18.30 
Vzpomínka na VŠECHNY VĚRNÉ ZEMŘELÉ 

Za všechny † kněze a farníky, na které nikdo nepamatuje 

3. Pá 17.30 Za † rodinu Světlíkovu, Plškovu, Rychlíkovu a za živou rodinu 

4. So 17.30 Za živé a † členy společenství živého růžence 

5. Ne 9.00 Za † Ludmilu a Antonína Čižmářovy, rodiče z obou stran, živou a † rodinu 

6. Po 17.30 Za živou a † rodinu Macalíkovu, Štachovu, Krajčovu, Pláškovu, Vávrovu a za duše v očistci 

9. Čt 17.30 Za † Františka Lednického, manželku a za živou rodinu 

10. Pá 17.30 Za † Marii a Aloise Smolkovy, jejich syna Milana a za Boží ochranu pro živou rodinu 

11. So 17.30 Za † rodiče Esterkovy, † babičku a dědu Esterkovy a za dar zdraví pro živou rodinu 

12. Ne 9.00 Za † Miloslava Gráce, † syny Oldřicha a Miloslava, rodiče a za Boží ochranu pro živou rodinu 

13. Po 17.30 Za † rodiče Pšenčíkovy a Terezii Pravdíkovou 

16. Čt 17.30 Za † Věru a Tomáše Hábovy, rodiče Hnátkovy, Miloše Kosinu a za živou rodinu 

17. Pá 17.30 
Za † Bohumila Nesvadbu, rodinu Richtrovu a Nesvadbovu, tři švagry, sestru Drahomíru a Marii, 
Aloise Rosíka a za dar zdraví pro živou rodinu 

18. So 17.30 
POSVĚCENÍ ŘÍMSKÝCH BAZILIK SVATÝCH APOŠTOLŮ PETRA A PAVLA 

Za † syna Daniela, dědečka Jana a za celou rodinu Solařovu 

19. Ne 9.00 Za † Jiřinu Hábovu, živou a † rodinu Hábovu  

20. Po 17.30 Za † Milana Kudelu, rodiče a za duše v očistci 

23. Čt 17.30 
Za † Jiřinu a Josefa Zigalovy, syna Františka, rodiče a sourozence z obou stran a za živou rodin 
Zigalovu 

24. Pá 17.30 Za † Marii a Jana Meluzínovy s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

25. So 17.30 Za † Zdeňka Glücka a za živou i † rodinu Glückovu a Hubáčkovu 

26. Ne 9.00 
Slavnost JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 

Za mládež 

27. Po 17.30 Za živou a † rodinu Baluskovu, Dubčákovu, Vráblíkovu a za duše v očistci 

30. Čt 17.30 
Svátek SVATÉHO ONDŘEJE 

Za † Ludmilu a Oldřicha Ryšavé s prosbou o Boží ochranu pro živé rodiny Ryšavé a Mohylovy 

 
 

 

intence listopad 

LISTOPAD 
▪ 3. listopadu slaví 64. narozeniny P. Petr Vaculík, SDB 

(11. 5. 1990–22. 7. 1990) 
 

VZPOMÍNÁME 
▪ 13. listopadu by oslavil svátek P. ThDr. Stanislav Glück  

(po návratu z ciziny od 9. 12. 1993) 
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